

Anticimex A/S
Lykkegårdsvej 15
4000 Roskilde
CVR-nr. 21766488

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

Dirigent

Navn: Jens Peter Barsøe Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Anticimex A/S
Lykkegårdsvej 15
4000 Roskilde

CVR-nr.: 21766488
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Thage Patrik Thomas Hilde, formand
Rune Sejersen
Jens Peter Barsøe Nielsen

Direktion

Jens Peter Barsøe Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	55.001	37.255	31.586	20.194	17.680
Driftsresultat	2.891	84	(228)	(4.014)	(654)
Resultat af finansielle poster	(508)	(489)	(328)	(191)	(101)
Årets resultat	3.619	32	(300)	(3.984)	(155)
Samlede aktiver	77.843	72.377	68.252	51.868	12.858
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.023	1.243	1.102	632	1.181
Egenkapital	36.315	32.696	32.664	32.964	1.108
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,5	0,1	(0,9)	(23,4)	(9,6)
Soliditetsgrad (%)	46,7	45,2	47,9	63,6	8,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad (%)

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet formål er at drive virksomhed indenfor desinfektion, skadedyrsbekæmpelse, bygningsinspektion, fødevarerikkerhed og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat. Årets resultat blev et overskud på 3.619 t.kr mod et overskud på 32 t.kr i 2015.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har i 2016 oplevet en positiv udvikling i omsætning, hvilket bl.a. skyldes tilkøb af virksomheden WiseTec den 01.10.2015. Årets resultat er tilfredsstillende i forhold til det forventede resultat for 2016.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en væsentlig stigning i aktivitetsniveau som følge af virksomhedsopkøb i 2015 samt en general stigning i kontraktporteføljen. Denne positive fremgang understøtter forventninger til en stigende omsætning samt en væsentlig forbedring af driftsresultatet i 2017.

Særlige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på det marked, hvor selskabets produkter og ydelser sælges. Selskabet har i regnskabsåret styrket sin position på disse markeder ved koncernetablering med virksomheder med samme kundegrupper.

Videnressourcer

Det er i forhold til selskabets driftsrisiko vigtigt at fastholde en markedsledende position. Dette sikres ved tiltrækning og løbende uddannelse og træning af videnressourcer i henhold til markedskrav og lovgivning samt fokuseret salg og markedsføring.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at forbedre miljøpåvirkninger såvel i egen drift som hos vores kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen egentlig forskningsaktivitet i virksomheden. Udviklingsaktiviteter omfatter primært en videreudvikling af de eksisterende produkter, ydelser og forretningsgange

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		55.001.497	37.255.055
Personaleomkostninger	1	(44.000.793)	(30.234.886)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(8.110.063)</u>	<u>(6.935.785)</u>
Driftsresultat		2.890.641	84.384
Andre finansielle indtægter	3	0	7.912
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(507.767)</u>	<u>(497.266)</u>
Resultat før skat		2.382.874	(404.970)
Skat af årets resultat	5	<u>1.236.037</u>	<u>436.708</u>
Årets resultat	6	<u>3.618.911</u>	<u>31.738</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		601.181	947.030
Goodwill		39.083.917	45.701.409
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>6.753.436</u>	<u>1.136.329</u>
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>46.438.534</u>	<u>47.784.768</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.977.870	1.698.112
Indretning af lejede lokaler		<u>121.340</u>	<u>42.245</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>3.099.210</u>	<u>1.740.357</u>
Deposita		<u>293.332</u>	<u>108.355</u>
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>293.332</u>	<u>108.355</u>
Anlægsaktiver		<u>49.831.076</u>	<u>49.633.480</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.482.276</u>	<u>2.371.884</u>
Varebeholdninger		<u>2.482.276</u>	<u>2.371.884</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.341.247	15.246.828
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.770.592	0
Andre tilgodehavender		100.846	294.486
Tilgodehavende selskabsskat		1.236.000	267.000
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>1.377.582</u>	<u>1.050.307</u>
Tilgodehavender		<u>20.826.267</u>	<u>16.858.621</u>
Likvide beholdninger		<u>4.703.670</u>	<u>3.513.203</u>
Omsætningsaktiver		<u>28.012.213</u>	<u>22.743.708</u>
Aktiver		<u>77.843.289</u>	<u>72.377.188</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		506.000	506.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.617.107	0
Overført overskud eller underskud		<u>30.191.451</u>	<u>32.189.647</u>
Egenkapital		<u>36.314.558</u>	<u>32.695.647</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.740.908	3.649.075
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.508.976	13.223.847
Anden gæld		9.205.385	9.176.977
Periodeafgrænsningsposter	11	<u>14.073.462</u>	<u>13.631.642</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>41.528.731</u>	<u>39.681.541</u>
Gældsforpligtelser		<u>41.528.731</u>	<u>39.681.541</u>
Passiver		<u>77.843.289</u>	<u>72.377.188</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	506.000	0	32.189.647	32.695.647
Overført til reserver	0	5.617.107	(5.617.107)	0
Årets resultat	0	0	3.618.911	3.618.911
Egenkapital ultimo	506.000	5.617.107	30.191.451	36.314.558

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	41.121.040	27.396.124
Pensioner	2.830.123	1.998.447
Andre omkostninger til social sikring	1.139.796	1.006.096
Personalemkostninger overført til aktiver	(1.090.166)	(165.781)
	44.000.793	30.234.886
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	99	63
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.663.341	6.207.354
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.357.600	830.417
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	89.122	(101.986)
	8.110.063	6.935.785
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	237
Renteindtægter i øvrigt	0	7.675
	0	7.912
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	503.708	489.194
Renteomkostninger i øvrigt	1.343	4.071
Valutakursreguleringer	2.716	4.001
	507.767	497.266

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(1.236.000)	(267.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(37)	(169.708)
	(1.236.037)	(436.708)

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.618.911	31.738
	3.618.911	31.738

	Færdig- gjorte udviklings- projekter	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	775.603	1.951.554	63.674.401	1.136.329
Tilgange	0	0	0	5.617.107
Afgange	0	0	(300.000)	0
Kostpris ultimo	775.603	1.951.554	63.374.401	6.753.436
Af- og nedskrivninger primo	(775.603)	(1.004.524)	(17.972.992)	0
Årets afskrivninger	0	(345.849)	(6.317.492)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(775.603)	(1.350.373)	(24.290.484)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	601.181	39.083.917	6.753.436

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter omkostninger til egetudviklet it-system.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.786.774	150.419
Tilgange	2.900.779	122.454
Afgange	(525.000)	0
Kostpris ultimo	6.162.553	272.873
Af- og nedskrivninger primo	(2.088.662)	(108.174)
Årets afskrivninger	(1.314.241)	(43.359)
Tilbageførsel ved afgange	218.220	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.184.683)	(151.533)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.977.870	121.340
		Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		108.355
Tilgange		184.977
Kostpris ultimo		293.332
Regnskabsmæssig værdi ultimo		293.332
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.		
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg i 2016, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.		
	2016 kr.	2015 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	13.661.812	12.562.536

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
13. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>337.880</u>	<u>337.880</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>337.880</u>	<u>337.880</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantiforpligtelser er pantsat likvidbeholdning på 338 t.kr
